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Framställan från Stiftelsen Caroline Wijks Sjuksköterskehem om nytt reglemente 

FÖRSLAG TILL BESLUT 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 

1. Stadskansliet föreslår att styrelsens förslag till nytt reglemente godkänns under 
förutsättning att § 2 i förslaget ändras på så sätt att den styrelseledamot som 
föreslås utses av Göteborgs kommunfullmäktige istället utses av stiftelsens 
styrelse. 

2. För det fall ansökan om permutation krävs ankommer det på stiftelsens styrelse 
att ombesörja sådan. Stadskansliet får i uppdrag att godkänna eventuella 
justeringar som kan komma att påkallas av Kammarkollegiet. 

SAMMANFATTNING 
Stiftelsen Caroline Wijks sjuksköterskehem har s.k. egen förvaltning innebärande att 
dess styrelse har ansvaret för stiftelsens förvaltning. Enligt bestämmelse i reglementet 
skall ändringar i detsamma godkännas av Göteborgs kommunfullmäktige. Styrelsen har 
inkommit med en begäran att kommunfullmäktige skall godkänna framlagt förslag till 
ändring av reglementet. Ändringarna är i huvudsak av redaktionell karaktär men det 
finns även vissa ändringar i sak. Bl a föreslås att den ledamot som idag skall utses av 
”Göteborgs sjukhusdirektion” istället skall utses av kommunfullmäktige. Stiftelsens 
styrelse har underhand stämt av förslaget med tillsynsmyndigheten, Länsstyrelsen i 
Västra Götalands län.  

Stadskansliet föreslår att Stiftelsens förslag till nytt reglemente godkänns under 
förutsättning att § 2 i förslaget ändras på så sätt att den styrelseledamot som föreslås 
utses av Göteborgs kommunfullmäktige istället utses av stiftelsens styrelse. Ärendet har 
under handläggningen stämts av med Länsstyrelsen. 

 

EKONOMISKA KONSEKVENSER 
Stadskansliet bedömer inte att ärendet har några ekonomiska konsekvenser för staden. 

 

Bilaga 1 Skrivelse med förslag från Stiftelsens styrelse 
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ÄRENDET 
Styrelsen för Stiftelsen Caroline Wijks Sjuksköterskehem har inkommit med en begäran 
att kommunfullmäktige skall godkänna framlagt förslag till förändring av reglementet. 
Stiftelsens styrelse har kommenterat ändringarna, se Bilaga 1. 

Stiftelsen har egen förvaltning vilket innebär att dess styrelse har det yttersta ansvaret 
för stiftelsens angelägenheter. Stiftelsen bildades genom bestämmelser i en av Caroline 
Wijk den 29 november 1915 upprättad skrivelse och av henne den 20 oktober 1916 
upprättat testamente. Dessa handlingar utgör stiftelsens urkunder. Göteborgs 
kommunfullmäktige fastställde i enlighet med urkundens föreskrifter ett reglemente för 
stiftelsen 1951. Stiftelses ändamål är att ”bereda sjuksköterskor i Göteborg ett gott hem 
där de under sin ansträngande och slitande yrkesutövning kan komma i åtnjutande av 
väl behövlig lugn och trevnad”.  

Enligt bestämmelse i reglementet skall ändringar i detsamma godkännas av Göteborgs 
kommunfullmäktige. I den befattning kommunfullmäktige enligt reglementet skall ha 
med Stiftelsen ligger förutom att godkänna ändring av reglementet även uppdraget att 
utse två revisorer för den årliga granskningen. Sedan stiftelselagens tillkomst sker en 
upphandling av revision för stiftelser med egen förvaltning där kommunfullmäktige 
enligt stiftelsens föreskrifter skall utse revisor.  

De av stiftelsen föreslagna ändringarna är i huvudsak av redaktionell karaktär. Till en 
del innehåller dock det föreslagna reglementet även förändring i sak. En sådan 
förändring som föreslås är att den styrelseledamot som enligt nu gällande reglemente 
skall utses av Göteborgs sjukhusdirektion i fortsättningen skall utses av Göteborgs 
kommunfullmäktige. 

Stadskansliets bedömning är att stiftelsens verksamhet – inte minst sedan 
huvudmannaskapet för sjukvården överförts till Västra Götalands läns landsting – inte 
längre har någon naturlig koppling till Göteborgs kommun. Av det skälet föreslår 
stadskansliet att berörd ledamot i stället utses av stiftelsens styrelse. Stadskansliet 
föreslår att styrelsens förslag i övrigt godkänns. Vid underhandskontakt med ordförande 
i stiftelsens styrelse har framkommit att styrelsen inte har några invändningar mot 
stadskansliets förslag i denna del. 

Inom ramen för en pågående översyn av stiftelser med egen förvaltning har 
kommunstyrelsens presidiedelegation 2005-06-08 gett stadskansliet i uppdrag att 
återkomma med en redovisning avseende ändamål och verksamhet gällande de stiftelser 
i vilka kommunfullmäktige utser ledamöter och ersättare. Inom ramen för detta uppdrag 
förutses stadskansliet även lämna förslag om förändringar ifråga om 
kommunfullmäktiges utseende av ledamöter och ersättare. 

I reglementet finns bestämmelse om att ändringar skall godkännas av Göteborgs 
Kommunfullmäktige. För det fall föreslagna ändringar kan komma att kräva 
Kammarkollegiets tillstånd (s.k. permutationsbeslut) ankommer det på Stiftelsen att 
ansöka om sådant. För att i sådant fall undvika att ärendet åter behöver behandlas av 
Kommunfullmäktige föreslås att stadskansliet får i uppdrag att godkänna de eventuella 
justeringar som kan komma att påkallas av Kammarkollegiet med anledning av 
föreslagna ändring.  

 

Gunilla Fransson 

 Karin Lange 
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